
 
 

UCHWAŁA NR LXXIX/736/24 
RADY MIASTA KUTNO 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie 
zadań własnych gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 96 ust 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760) Rada Miasta Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej udzielone w formie usług, 
pomocy rzeczowej, zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków okresowych i zasiłków celowych, 
przyznane pod warunkiem zwrotu, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Szczegółowe warunki odpłatności osób i rodzin korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania określa odrębna uchwała. 

3. Szczegółowe warunki ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Seniora — Sekcji Dziennego Domu 
Pomocy Społecznej w Kutnie oraz zasady zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku określa 
odrębna uchwała. 

§ 2. 1. Wydatki za świadczenia określone w § 1 ust. 1 podlegają zwrotowi w części lub w całości, gdy 
dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe 
określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, z zastrzeżeniem ust 3. 

2. Wysokość podlegającej zwrotowi kwoty wydatków na świadczenia z pomocy społecznej, o których 
mowa w § 1 ust. 1, jest uzależniona od wysokości posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie, określonej w relacji procentowej odpowiednio do kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, zgodnie z poniższą tabelą: 

Wysokość zwrotu wydatków określona w % w 
stosunku do wysokości wydatków: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej 

Osoby samotnie 
gospodarujące Osoby w rodzinie 

powyżej 100% do 160% 20% 30% 
powyżej 160% do 200% 40% 50% 
powyżej 200% do 240% 60% 70% 
powyżej 240% do 280% 80% 85% 
powyżej 280% 100% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 lutego 2024 r.

Poz. 1581



3. Nie żąda się zwrotu wydatków na udzielone świadczenia pieniężne w formie zasiłku celowego na zakup 
żywności lub posiłku przyznane osobom lub rodzinom w ramach wieloletniego rządowego programu 
przyjętego uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, w przypadku gdy dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie albo rodziny nie przekracza 200% kryterium dochodowego 
ustalonego odpowiednio dla osoby lub rodziny w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Zwrot kwot wydatków na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki okresowe, zasiłki celowe i zasiłki na 
ekonomiczne usamodzielnienie dokonywany jest jednorazowo lub może być rozłożony na raty w zależności od 
sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej świadczeniobiorcy. W przypadku rozłożenia spłaty 
należności na raty, okres spłaty rat nie może przekraczać 12 miesięcy. 

§ 4. W przypadku jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie określone 
w § 1 ust. 1 w części lub całości stanowiłyby dla świadczeniobiorcy nadmierne obciążenie lub niweczyłoby 
skutki udzielonej pomocy można odstąpić od żądania takiego zwrotu. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XIX/227/04 Rady Miasta Kutno z dnia 29 czerwca 2004 r. w sprawie określenia 
zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2004 r. poz. 2009, z 2009 r. poz. 2017, z 2014 r. poz. 1041, z 2018 r. poz. 6900 oraz z 2023 r. 
poz. 2937 i 9658). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kutno. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Sikora 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1581


	UCHWAŁA NR LXXIX/736/24 RADY MIASTA KUTNO z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-02-21T12:45:15+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




